РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

26 ноября 2025                                                                                             № 81/19

О внесении изменений в План приватизации недвижимого имущества

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год,

принятый решением Совета муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 18.12.2024 № 31/05 (в ред. от 02.07.2025 № 65/13)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении

правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации

государственного и муниципального имущества, внесении изменений в

правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации

федерального имущества» и Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области», принятого решением Совета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 17.02.2021 № 75/19,

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в План приватизации недвижимого имущества

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год,

принятый решением Совета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 31/05

(в ред. от 02.07.2025 № 65/13) следующие изменения:

1) раздел 2 дополнить объектом, в соответствии с прилагаемым

приложением к настоящему решению.

2

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель Совета

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»                                                                       Д.А. Мищук

Глава муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»                                                                      А.А. Сиваков

3

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 26 ноября 2025 № 81/19

Раздел 2

2.1. Муниципальное имущество муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области», приватизация которого планируется

в 2025 году

ВЕРНО: Юрисконсульт аппарата

Совета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

________________Н.С. Оборина

№

п/п

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

13
Сооружение

грузового причала

г. Ахтубинск,

ул. Заводская, 117б
920

электронный

аукцион
Удовлетворительное 30:01:150424:51

Сооружение

грузового

причала

сооружение 32 045 669,64

Сооружение

Вид

экономической

деятельности

объекта

Прогноз

объемов

поступлений в

бюджет, тыс.

руб.

Назначение

объекта

Кадастровый

номер

Наименование

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв.м.)

Способ

приватизац

ии

имущества

Характеристика

состояния объекта